90/2018-113992(3)

 А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

1 7 0 1 0 0 ,  г .  Т в е р ь ,  у л .  С о в е т с к а я ,  д . 2 3
h t t p : / / t v e r . a r b i t r . r u

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока конкурсного производства

25 октября 2018 года                       г. Тверь                Дело № А66-2399/2016

Арбитражный суд Тверской области в составе судьи Лапиной В.В., при

ведении протокола судебного заседания помощником судьи Архипычевой

Л.С., в отсутствие участников процесса, рассмотрев в открытом судебном

заседании отчет конкурсного управляющего о результатах проведения

процедуры конкурсного производства в отношении акционерного общества

"Единый информационно-аналитический центр" (г.Тверь, ул.Вокзальная,

д.22, ИНН 6950143047, ОГРН 1116952076361),

У С Т А Н О В И Л :

10 марта 2016 года в Арбитражный суд Тверской области поступило

заявление Румянцева Дениса Валерьевича, г.Тверь, о признании

акционерного общества "Единый информационно-аналитический центр" (г.

Тверь, ул. Вокзальная, д.22, ИНН 6950143047, ОГРН 1116952076361)

несостоятельным (банкротом). Основанием для обращения с указанным

заявлением послужило наличие задолженности в сумме 4 111 858 руб. 96

коп., в том числе 3 550 000 руб. основного долга и 555 648 руб. 96 коп.

процентов за пользование займом, 6 210 руб. судебных расходов.

Определением суда от 15 марта 2016 года указанное заявление принято

к производству, возбуждено производство по делу № А66-2399/2016.

Определением суда от 09 ноября 2016 года заявление Румянцева Дениса

Валерьевича, г.Тверь о признании акционерного общества "Единый

информационно-аналитический центр" (г.Тверь, ул.Вокзальная, д.22, ИНН

6950143047, ОГРН 1116952076361) несостоятельным (банкротом) признано

обоснованным, в отношении должника введена процедура наблюдения,

временным управляющим должника утвержден Курочкин Сергей

Николаевич, сообщение о чем опубликовано в газете "КоммерсантЪ" №225

от 03.12.2016.

Решением суда от 11.05.2017 (резолютивная часть оглашена 28.04.2017)

акционерное общество "Единый информационно-аналитический центр"

признано несостоятельным (банкротом), наблюдение прекращено, в

отношении должника открыто конкурсное производство сроком на шесть

месяцев, конкурсным управляющим утвержден Курочкин Сергей

Николаевич, сообщение о чем опубликовано в издании "КоммерсантЪ" №98

от 03.06.2017.

http://tver.arbitr.ru/

А66-2399/2016

2

Определением от 27.04.2018 срок конкурсного производства был

продлен на шесть месяцев - до 28.10.2018.

25 октября 2018 года состоялось судебное заседание по рассмотрению

отчета конкурсного управляющего о результатах проведения процедуры

конкурсного производства в отношении должника.

До начала судебного заседания от конкурсного управляющего должника

поступило ходатайство о продлении срока конкурсного производства на

шесть месяцев, мотивированное тем, что в настоящее время выполнен не

весь объем мероприятий по осуществлению процедуры конкурсного

производства, в настоящий момент проводятся торги по продаже имущества

должника путем публичного предложения; представлен также отчет

конкурсного управляющего о своей деятельности, протокол собрания

кредиторов от 04.10.2018, приобщенные судом к материалам дела.

Одновременно конкурсным управляющим заявлено ходатайство о

проведении судебного заседания в свое отсутствие.

Возражений против продления процедуры банкротства лицами,

участвующими в деле о банкротстве, не заявлено.

Суд, рассмотрев ходатайство конкурсного управляющего, пришел к

следующим выводам. В соответствии с пунктом 2 статьи 124 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» конкурсное производство вводится сроком

на 6 месяцев. Срок конкурсного производства может продлеваться по

ходатайству лица, участвующего в деле, не более чем на шесть месяцев.

По мнению суда, истечение срока конкурсного производства, при

наличии перспектив к достижению целей конкурсного производства -

полного или частичного удовлетворения требований кредиторов, - с учетом

сохраняющейся возможности привлечения в конкурсную массу денежных

средств от реализации имущества должника, не является безусловным

основанием для завершения процедуры банкротства. Доказательства

проведения всех необходимых мероприятий в рамках конкурсного

производства управляющим не представлены.

В соответствии с разъяснениями Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации, приведенными в пункте 50 постановления Пленума

ВАС РФ от 22.06.2012 №35 «О некоторых процессуальных вопросах,

связанных с рассмотрением дел о банкротстве» в исключительных случаях

возможно неоднократное продление срока конкурсного производства, в

частности, если это необходимо для реализации имущества должника,

завершения расчетов с кредиторами или для рассмотрения заявления о

привлечении контролирующих должника лиц к субсидиарной

ответственности.

При данных обстоятельствах суд считает возможным удовлетворить

ходатайство конкурсного управляющего, продлив процедуру конкурсного

производства в отношении должника на 6 месяцев.

Руководствуясь статьями 156, 159, 184, 185, 223 АПК РФ, статьями 32,

124 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)",

О П Р Е Д Е Л И Л :

А66-2399/2016

3

продлить срок конкурсного производства в отношении акционерного

общества "Единый информационно-аналитический центр" (г.Тверь,

ул.Вокзальная, д.22, ИНН 6950143047, ОГРН 1116952076361) на шесть

месяцев - до 28.04.2019.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего, а также вопросов о продлении или завершении конкурсного

производства либо прекращении производства по делу о банкротстве на 26

апреля 2019 года на 11 час. 10 мин. в помещении арбитражного суда по

адресу: г.Тверь, ул.Советская, 23, каб.№9 (4 этаж).

К судебному заседанию конкурсному управляющему предлагается

представить отчет о своей деятельности, выразить свою позицию по

рассматриваемым вопросам, представить материалы конкурсного

производства, предусмотренные статьей 147 ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)".

Настоящее определение подлежит немедленному исполнению и может

быть обжаловано в течение четырнадцати дней со дня его вынесения в

Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд, г.Вологда.

Судья                                                                                      В.В. Лапина